
Nr. 4283 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 4283; 
 
overwegende dat: 
 
de aanvraag om omgevingsvergunning (nr. 2025W1769) voor het voorgenomen initiatief aan de Postweg 16 in 
Barneveld voor het  tijdelijk huisvesten van 75 arbeidsmigranten met een beheerder én het tijdelijk huisvesten 
van 8 spoedzoekers in de voormalige bedrijfswoning voor een termijn van 15 jaar niet past binnen het 
geldende “Omgevingsplan gemeente Barneveld”;  
 
het college voornemens is medewerking te verlenen aan de aanvraag om omgevingsvergunning voor een 
buitenplanse omgevingsplanactiviteit (BOPA);  
 
er sprake is van strijd met het gemeentelijk beleid, te weten het beleid inzake ‘Huisvesting arbeidsmigranten 
gemeente Barneveld’ d.d. 5 februari 2020;  
 
de raad op grond van artikel 16.15a onder b van de Omgevingswet als adviseur is aangewezen als het gaat om 
een aanvraag om een omgevingsvergunning voor in de door de raad aangewezen gevallen van een 
buitenplanse omgevingsplanactiviteit;  
 
dat de raad op 9 februari 2022 de beleidsnotitie “Adviesrecht gemeenteraad en verplichte participatie” én 
een “Lijst met gevallen waarvoor advies van de raad nodig is voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit” 
heeft vastgesteld; 
 
dat de raad op 29 mei 2024 de beleidsnotitie “Adviesrecht gemeenteraad en verplichte participatie” én een 
“Lijst met gevallen waarvoor advies van de raad nodig is voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit” 
heeft gewijzigd én dat hier sprake is van een op de lijst genoemde activiteit (categorieën 1.4 en 8.2);  
 
gelet op het bepaalde in artikel 16.15a onder b van de Omgevingswet; 
 
 
 
 
 b e s l u i t : 
 

1. Het college van burgemeester en wethouders te adviseren om de omgevingsvergunning (nr. 
2025W1769) voor het plan om tijdelijk 75 arbeidsmigranten met een beheerder te huisvesten én het 
tijdelijk huisvesten van 8 spoedzoekers (in de voormalige bedrijfswoning) voor een termijn van 15 
jaar aan de Postweg 16 in Barneveld te verlenen;  

2. Het college te verzoeken de initiatiefnemer hiervan in kennis te stellen. 
 
 
 
 

 Vastgesteld in de openbare vergadering van 28 oktober 2025.
 De raad voornoemd,
 de griffier,                           de voorzitter,
 
 
 

Lopulalan, Marian
Stempel


